[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                   ҠАРАР
                                                               РЕШЕНИЕ
          11 февраль 2020 й.                         № 5/9                     11 февраля 2020 г.
          Малиновка ауылы                                                        деревня Малиновка
Об утверждении плана работы

сельского поселения  Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству

Рассмотрев и обсудив план  работы сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству,  Совет сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый план работы сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                           Х.А. Кутушев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

сельского поселения Абуляисовский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан

от 11 февраля 2020 г.  № 5/9

План работы сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные и исполнители
	Примечание

	д. Малиновка

	1
	Проведение водопровода в СДК
	В течение года
	Депутат Габаутдинов Д.А.;
отдел культуры;
глава сельского поселения;
депутат Курбанова А.Э.

	2
	Обновление  въездных арок
	До 1 мая
	Глава сельского поселения

	3
	Ямочный ремонт асфальта улиц
	До 1 июня
	Глава сельского поселения;
депутат Кутушев Х.А.

	4
	Очистка русел рек Бату и Зиргаиш
	Июнь
	Глава сельского поселения;
депутаты Совета сельского поселения;
Совет молодежи сельского поселения;
школа

	5
	Обустройство спортивной площадки (установка приобретенных тренажеров)
	До 1 июня
	Глава сельского поселения; депутаты Совета сельского поселения;
инициативная группа для организации работ в рамках ППМИ

	6
	Рекультивация территории свалки
	До 1 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	7
	Асфальтирование площадки для контейнеров ТКО
	До 12 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	8
	Текущий ремонт кладбищ
	Апрель
	Депутаты Утябаев Ф.Н., Чекмарева Г.Ф.

	9
	Проведение экологических субботников по очистке и

благоустройству территорий
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения;
руководители организаций

	10
	Установка дорожных знаков
	До 1 сентября
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	д. Абуляисово

	11
	Установка дорожных знаков и «лежащего» полицейского по ул. Ишапай
	До 1 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.; депутат Шарипов А.А.

	12
	Благоустройство родника
	До 1 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.; староста Яубасаров Б.З.

	13
	Рекультивация территории свалки
	До 1 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	14
	Отсыпка ул. Заки Валиди и Ишапай
	До 12 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	15
	Асфальтирование площадки для контейнеров ТКО
	До 12 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	16
	Установка арт - объекта при въезде в д. Абуляисово (название деревни, «Я люблю Абуляисово», скамейка)
	До 12 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.; депутаты Совета сельского поселения

	17
	Установка баннера «Ауылы6ды онотма ауылдаш»
	До 12 июня
	Депутат Мусин Г.Г.

	18
	Покупка пожарно-защитного костюма
	До 12 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	19
	Ремонт и покраска моста по ул. Пенсионеров д. Абуляисово
	До 12 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	20
	Покраска водонапорной башни
	До 12 июня
	Староста Яубасаров Б.З.; депутат Шарипов А.А.

	21
	Проведение экологических субботников по очистке и

благоустройству территорий
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения;
руководители организаций

	22
	Очистка русел рек Ишапай и Зиргаиш
	До 1 июля

	Глава сельского поселения;
депутаты Совета сельского поселения;
Совет молодежи сельского поселения;
школа

	23
	Текущий ремонт кладбища

	Апрель
	Депутаты Агурдина Р.С.

	24
	Текущий ремонт клеток для саженцев по ул. Ишапай
	В течение года
	Депутат Мусина Г.М.

	25
	Обкос сорных растений:

- в районе старых погребов

- край ограждений объездной дороги

- в районе бывшего МТФ и силосной ямы
	В течение года
	Староста Яубасаров Б.З.; депутаты Шарипов А.А., Мусин Г.Г.

	26
	Строительство спортивной площадки
	В течение года
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.;депутаты

	27
	Ремонт здания и территории Абуляисовской начальной школы (для открытия детсада)
	До 1 сентября
	Начальник РОО Идельбаева Р.А.; глава сельского поселения Кутушев Х.А.; директор МОБУ СОШ с. Арсеново Тукумбетова Г.Г.

	28
	Установка будки для автобусной остановки (школьникам)
	В течение года
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	д. Бужан

	20
	Проведение экологических субботников по очистке и

благоустройству территорий
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения;
руководители организаций

	21
	Текущий ремонт кладбищ
	Апрель
	Депутат Чилищев В.А.; староста Мазитов Х.М.

	22
	Проведение минерализованных полос
	До 15 мая
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	23
	Асфальтирование площадки для контейнеров ТКО
	До 12 июня
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.

	24
	Ремонт плотины пруда
	до 1 октября
	Глава сельского поселения Кутушев Х.А.; депутат Чилищев В.А.; староста Мазитов Х.М.

	25
	Покупка передвижной пожарной емкости
	В течение года
	Глава сельского поселения;
инициативная группа для организации работ в рамках ППМИ